
STANOWISKO RADY POWIATU W POZNANIU 

podjęte podczas XXV sesji w dniu 18 czerwca 2026 r. 

w sprawie uczczenia 70. rocznicy Poznańskiego Czerwca 1956 roku 

Rada Powiatu w Poznaniu, uznając fundamentalne znaczenie Poznańskiego Czerwca 

1956 roku dla wolności Polski i Europy, pragnie oddać hotd bohaterom tego robotniczego zrywu. 

Mając na uwadze zbliżającą się 70. rocznicę tych wydarzeń, Rada wyraża wolę szczególnego ich 

upamiętnienia. 

28 czerwca 1956 roku robotnicy wyszli na ulice, domagając się chleba, wolności 

i godności, co stało się inicjującym krokiem na długiej drodze Polski w walce o demokrację 

i niepodległość. Protest w Poznaniu był jednym z pierwszych masowych wystąpień przeciwko 

komunistycznym dyktaturom w powojennej Europie Wschodniej. Rada Powiatu w Poznaniu 

pragnie uczcić pamięć 58 ofiar śmiertelnych, w tym najmłodszego, 13-letniego Romka 

Strzałkowskiego oraz kilkuset rannych, którzy zapłacili najwyższą cenę za sprzeciw wobec 

totalitarnej władzy. Należy również przypomnieć postać Stanisława Matyi (inicjatora protestu w 

HCP Poznań) oraz wielu innych bohaterów tych tragicznych wydarzeń. 

Upamiętnienie Poznańskiego Czerwca 1956 roku ma na celu nie tylko utrwalenie pamięci 

historycznej, ale przede wszystkim inspirowanie współczesnych i przyszłych pokoleń 

wartościami, które legły u podstaw zrywu: odwagą, solidarnością oraz pragnieniem wolności. 

Rada Powiatu w Poznaniu zwraca się do instytucji oświatowych, kulturalnych oraz 

organizacji społecznych działających na terenie powiatu poznańskiego o aktywne włączenie się 

w obchody 70. rocznicy Poznańskiego Czerwca. Bo jak powiedział marszałek Józef Piłsudski, 

„Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma 

prawa do przyszłości". Wspólne celebrowanie tej rocznicy ma angażować całą społeczność 

lokalną w oddanie czci tym, którzy walczyli o sprawiedliwość społeczną, praworządność i lepsze 

warunki życia. 

CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM POZNAŃSKIEGO CZERWCA 1956 ROKU ! 




